





Protokół Nr XXI/2020

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 30 czerwca 2020 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										-   0






	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył XXI sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
20 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w internecie. Obowiązują zasady reżimu sanitarnego. 
Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego za przygotowanie sali obrad.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Policach 
w dniu 26 maja 2020 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2020 roku profilaktycznego programu opieki psychoterapeutycznej ponadpodstawowej                                         i ponadstandardowej kierowanej do osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych i dorosłych dzieci alkoholików mieszkańców gminy Police.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.
11. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2020 roku przez gminę Police programu profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Police po 65 roku życia.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy                           o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa                    w Gminie Police na rok szkolny 2020/2021.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju                        i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych                       w gminie Police na lata 2020 – 2022.
16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miasta Police pn. „Nadbrzeżna – Kresowa”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Police, Trzeszczyn.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Police. 
19. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police.
20.  Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Polic wotum zaufania.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za 2019 rok.
22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic.
23. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatów radnych.
24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
25. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
26. Interpelacje i zapytania radnych.
27. Wolne wnioski.
28. Zamknięcie obrad.
								Porządek obrad stanowi 
								załącznik nr 5 do protokołu
 



Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w dniu 26 maja 2020 roku.
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w dniu                  26 maja 2020 roku.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 26 maja 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r. przedstawił Burmistrz       Wł. Diakun.

W dyskusji głos zabrali: radna E.Ignaczak, Skarbnik Gminy J.Zagórski oraz radny D.Walczak.

Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.


Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu.


Pkt  -  5  -  Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady G.Ufniarz omówił spotkania, które prowadził                              z młodzieżą szkolną. 
W tym roku obchodzimy 30 – lecie samorządności w Polsce. Była zaplanowana uroczysta sesja, ale z powodu pandemii to się nie udało. Przygotowałem dla Państwa drobny upominek, który znajduje się na Państwa stolikach.
W ubiegłym tygodniu zapadł wyrok sądu w sprawie, którą wytoczyłem p.A.Wosikowi, który w styczniu 2019 roku opublikował artykuł stawiający                   w złym świetle mnie, jako Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz samą Radę Miejską. Sąd uznał Pana A.Wosika winnym pomówienia mnie, nałożył szereg kar, w tym nawiązkę finansową na rzecz Polickiego Oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Wyrok nie jest prawomocny i p.Wosik może złożyć apelację. 
W czasie pandemii pojawia się wiele akcji charytatywnych. Jedną z takich akcji jest Gaszendchalange , który polega na zrobieniu kilku ćwiczeń fizycznych                     i wpłaceniu pieniędzy. Rada Sołecka w Niekłończycy razem z Kołem Gospodyń Wiejskich nominowała Radę Miejską. 

1 0     m i n u t     p r z e r w y

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych J.Moroz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. 

Radny Z. Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów
Gminnych, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radna E.Ignaczak oraz J.Moroz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
   
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 1.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr XXI/200/2020 stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.
Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych J.Moroz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. 

Radny Z. Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów
Gminnych, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny D.Walczak, radna J.Molenda oraz J.Moroz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/201/2020 stanowi
załącznik nr 8  do protokołu.

Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2020 roku profilaktycznego programu opieki psychoterapeutycznej ponadpodstawowej i ponadstandardowej kierowanej do osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych i dorosłych dzieci alkoholików mieszkańców gminy Police.
Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych J.Moroz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. 

Radna Z.Hlek przedstawiła stanowisko Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych            i Porządku Publicznego, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię                          o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radna E.Ignaczak oraz J.Moroz.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 19 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 3.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/202/2020 stanowi
załącznik nr 9  do protokołu.

Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu                               i w budżecie Gminy Police na rok 2020.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny Z. Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów
Gminnych, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny S.Kajkowski, Z-ca Burmistrza J.Pisański, radny R.Tokarczyk, Sekretarz Gminy A.Lemańska oraz radny D.Walczak.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 15 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 5 radnych

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXI/203/2020 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.
Pkt  -  10 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny Z. Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów
Gminnych, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny R.Tokarczyk, Z-ca Burmistrza J.Pisański, radna E.Ignaczak, Skarbnik Gminy J.Zagórski, Dyrektor Techniczny ZWiK L.Wyrwicz oraz radny D.Walczak.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 15 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 5 radnych

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXI/204/2020 stanowi
załącznik nr 11  do protokołu.

Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2020 roku przez gminę Police programu profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Police po 65 roku życia.
Sekretarz Gminy A.Lemańska omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radna Z.Hlek przedstawiła stanowisko Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych                i Porządku Publicznego, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny D.Walczak, Sekretarz Gminy A.Lemańska, radny S.Dmochowski, Przewodniczący Rady G.Ufniarz oraz radna J.Molenda.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/205/2020 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Nacz. Wydz. SO K.Szkaplewicz - Doba omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny S.Dmochowski, Nacz. Wydz. SO K.Szkaplewicz – Doba, radny D.Walczak, Przewodniczący Rady G.Ufniarz oraz radny R.Tokarczyk.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 7.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.


Uchwała Nr XXI/206/2020 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia                   i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radna E.Ignaczak przedstawiła stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 8.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.


Uchwała Nr XXI/207/2020 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt  -  14  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Police na rok szkolny 2020/2021.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radna E.Ignaczak przedstawiła stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 9.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.


Uchwała Nr XXI/208/2020 stanowi
załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt  -  15  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                             i urządzeń kanalizacyjnych w gminie Police na lata 2020 – 2022.
Nacz. Wydz. GKM S.Staszkiewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski, Dyr.Techniczny ZWiK L.Wyrwicz, Przewodniczący Rady G.Ufniarz oraz radna E.Ignaczak.

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 16 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 4 radnych

Raport z głosowania nr 10.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXI/209/2020 stanowi
załącznik nr 16 do protokołu.


P r z e r w a   do   godz. 11.55
Pkt  -  16  -  Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miasta Police pn. „Nadbrzeżna – Kresowa”.
Nacz. Wydz. UA A.Szostak omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Projektantka planu p.M.Cymbik omówiła szczegółowo zmiany                                w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miasta Police „Nadbrzeżna – Kresowa”.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski, p.M.Cymbik, radna E.Ignaczak, radny S.Dmochowski, Z-ca Burmistrza J.Pisański, radny D.Walczak, Nacz. Wydz. UA A.Szostak oraz radna J.Molenda.
Przewodniczący Rady G.Ufniarz – uchwałę będziemy przyjmowali                            w szerszym pakiecie, ponieważ przepisy obligują nas, aby najpierw odnieść się do uwag, które zostały zgłoszone do planu, a które zostały przez twórcę planu odrzucone. 
Nacz. Wydz. UA A.Szostak odczytała zgłoszone uwagi.
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Rady G.Ufniarz zarządził głosowanie na odrzuceniem pierwszej uwagi. 
A.Szostak odczytała treść 1 uwagi.
Głosowanie przedstawia się następująco:
za - 0 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 11.
System nie zarejestrował głosowania.

Przewodniczący Rady G.Ufniarz zarządził głosowanie na odrzuceniem pierwszej uwagi. 
A.Szostak odczytała treść 1 uwagi.
Głosowanie przedstawia się następująco:
za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 12.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady G.Ufniarz zarządził głosowanie na odrzuceniem drugiej uwagi. 
A.Szostak odczytała treść 2 uwagi.
Głosowanie przedstawia się następująco:
za - 19 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 13.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady G.Ufniarz zarządził głosowanie na odrzuceniem trzeciej uwagi. 
A.Szostak odczytała treść 3 uwagi.
Głosowanie przedstawia się następująco:
za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 14.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 15.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/210/2020 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt  -  17  -  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom                w miejscowościach Police, Trzeszczyn.
Nacz. Wydz. GG R.Szczecka omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 16.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/211/2020 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt  -  18  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Police. 
Nacz. Wydz. GKM S.Staszkiewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 17.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.


Uchwała Nr XXI/212/2020 stanowi
załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt - 19 -	Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Police.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie na temat raportu, a następnie zarządził rozpoczęcie debaty nad raportem.

Sekretarz Gminy A.Lemańska omówiła Raport o stanie Gminy Police za 2019 rok.

Głos w dyskusji zabrali: radna E.Ignaczak, radny R. Tokarczyk, Nacz. Wydz. GKM S.Staszkiewicz, Z-ca Burmistrza J.Pisański oraz radny K.Kowalewski.

Raport stanowi załącznik nr 20 do protokołu.


Pkt - 20 -	Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Polic wotum zaufania.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 7 radnych

Raport z głosowania nr 18.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXI/213/2020 stanowi
załącznik nr 21 do protokołu.


Pkt - 21 -	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                z wykonania budżetu Gminy Police za 2019 rok

Burmistrz Wł. Diakun omówił sprawozdanie finansowe i sprawozdanie                           z wykonania budżetu Gminy Police za 2019 rok.

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił szczegółowo realizację budżetu                               i przedstawił statystyki dotyczące realizacji budżetu w 2019 roku.

Z-ca Burmistrza M. Greinert omówił sprawozdanie z realizacji budżetu                     w zakresie Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami w 2019 roku.

Z-ca Burmistrza J. Pisański omówił inwestycje zrealizowane w 2019 roku,
a także problemy z tym związane.

Radny W. Gaweł Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uzasadnił projekt powyższej uchwały (uchwała RIO dot. wniosku komisji stanowi zał. nr 22).

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Police za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (stanowi załącznik                       nr 23).

W dyskusji głos zabrali: radny W.Kosiorkiewicz oraz radny R.Tokarczyk.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 13 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 5 radnych

Raport z głosowania nr 19.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXI/214/2020 stanowi
załącznik nr 24 do protokołu.


Pkt  -  22  -  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic.
Radny W.Gaweł omówił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic (wniosek stanowi zał. nr 25 do protokołu).
Przewodniczący Rady G.Ufniarz odczytał uchwałę RIO w sprawie udzielenia absolutorium (uchwała stanowi zał. nr 26  do protokołu).
W dyskusji głos zabrali: radny A.Rogowski, radny D.Walczak oraz radny R.Tokarczyk.
Radni nie zgłosili więcej uwag.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw - 4
wstrzymujących się - 1 radny

Raport z głosowania nr 20.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Burmistrz Polic W.Diakun podziękował za udzielone absolutorium.

Uchwała Nr XXI/215/2020 stanowi
załącznik nr 27 do protokołu.

Pkt  -  23  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatów radnych.
Radny S.Kajkowski – omówił ustalenia komisji doraźnej.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 13 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 4 radnych

Raport z głosowania nr 21.
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXI/216/2020 stanowi
załącznik nr 28 do protokołu.

Pkt  -  24  -  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
Radny W.Kosiorkiewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 17 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 22.
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/217/2020 stanowi
załącznik nr 29 do protokołu.

Pkt  -  25  -  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
Radny W.Kosiorkiewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 18 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 23.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę.

Uchwała Nr XXI/218/2020 stanowi
załącznik nr 30 do protokołu.



Pkt  -  26  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  27  -  Wolne wnioski.
Radny A.Rogowski – oświetlenie ul. Rurowej – mieszkańcy i pracownicy proszą o rozważenie możliwości zrobienia takiego oświetlenia.
Czy jest możliwość zrobienia oświetlenia przejścia dla pieszych i przejazd rowerowy ul. Roweckiego w ul. Kuźnicką ? Tam są niebezpieczne sytuacje szczególnie w nocy, bo rowerzystów jest dużo i ich nie widać. 
Na jakim etapie jest realizacja placu zabaw na ul. Roweckiego ?
Powstało bardzo piękne grillowisko za SP 8, niestety dewastowane. Może zastanowić się, czy nie zrobić tam ław betonowych i stołów betonowych, tak żeby nie mogli tego ruszyć. 
Miłośnicy plażowej piłki siatkowej pytają, czy jest szansa, aby zorganizować              w Policach boisko. Była likwidowana plaża za SP 8, ale tam nie było możliwości. Czy na terenie OSiR na ul. Siedleckiej nie ma możliwości zorganizowania takiego boiska ?
Radny K.Kowalewski – przedstawił interpelację, która stanowi zał. nr 31 do protokołu.
Radna J.Molenda przedstawiła interpelację, która stanowi zał. nr 32 do protokołu.
Radna E.Ignaczak przedstawiła interpelację, która stanowi zał. nr 33 do protokołu.
Radny R.Tokarczyk przedstawił interpelacje, które stanowią zał. nr 34 do protokołu.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – jest gotowa dokumentacja placu na                              ul. Roweckiego, kosztorys inwestorski 5 mln. Kwestia pieniędzy. Jesteśmy po rozmowach ze spółdzielnią, która przeznaczy 1 mln zł, gmina 4 mln zł, jeśli będzie nas na to stać. 
Radna Z.Hlek – podziękował Nacz. Wydz. OŚ A.Chamratowicz i jej współpracownikom za dobrą współpracę.
Radny A.Echaust – podziękował za pomoc samorządu gminnego                                   i powiatowego w sprawnym przejeździe samochodów z betonem do Zakładów Chemicznych Police S.A.
Ul. Polna – liczymy, że droga powstanie, ale czy to będzie faktycznie odtworzenie drogi, czy tylko ciągi piesze ? 
Ścieżka rowerowa w Trzebieży – cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Element oznakowania – mamy element przejścia z jednej strony na drugą, na          ul. Jasienickiej występuje taka sama sytuacja, jak w Uniemyślu i w Trzebieży na ul. Kościuszki, żeby to lepiej oznaczyć. Może lepiej przyzwyczaić ludzi, że zdejmujemy nogę z gazu. 
Radny W. Gaweł zabrał głos w sprawie głosowania nad uchwałą w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatów radnych oraz w sprawie roweru treningowego.
Radny S.Łabuz – dlaczego w komisjach wyborczych nie było flag państwowych ?
Radny D.Walczak – ścieżka, która biegnie przez Trzeszczyn do Pilchowa, jest rowerową. Czy jest możliwość, aby była pieszo – rowerowa, by biegacze byli pełnoprawnymi jej użytkownikami ?
Radna I. Bednarek – czy można na terenie gminy przeprowadzić inwentaryzację drzew, które zagrażają mieszkańcom ? Chodzi o drzewa bardzo wysokie, np. topole. 
Przewodniczący Rady G.Ufniarz - 	poruszył sprawę ścieżek rowerowych i ich oznaczeń oraz studzienek telekomunikacyjnych, które są na ul. Tanowskiej pomiędzy ul. Rurową a Trzeszczynem. Studzienki są w fatalnym stanie i można się na nich wywrócić.
[bookmark: _GoBack]Deptak między Farmerem a Hosso – czy jest możliwość wprowadzenia tam sukcesywnie koszy na odpady przykrywanych.

Pkt  -  28  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 14.20  ogłosił zakończenie XXI sesji Rady Miejskiej w Policach.



Protokołowała:
Iwona Zagórska-Król	Przewodniczący Rady

	Grzegorz Ufniarz




21

